47 
Charter by Alexander, earl of Ross and lord of the Isles, to 
Malcolm Mackintosh of the office of bailie or steward of all the 
lands of the lordship of Lochaber. Dingwall, 13 November 
1447. 
Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Alexander de Yle 
comes Rossie et dominus Insularum eternam in Domino 
salutem. Noveritis nos dedisse concessisse et hoc presenti 
scripto nostro confirmasse confidentissimo nostro consangui- 
neo Malcolmo Maclntosche presentium conservatori totum et 
integrum officium balliatus seu senescallie omnium et sin- 
gularum terrarum dominii nostri de Lochabber. Tenendum et 
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habendum dictum officium cum omnibus et singulis pertinen- 
ciis ad dictum officium spectantibus seu juste spectare valentibus 
quomodolibet in futurum dicto Malcolmo Maclntosche ac 
omnibus suis heredibus masculis genitis seu generandis de nobis 
et omnibus heredibus nostris in feodo et hereditate in per- 
petuum, adeo libere pacifice bene et in pace sicut aliquod 
officium balliatus vel senescallie in toto regno Scotie alicui 
ballivo conceditur seu pro perpetuo in carta confirmatur. Quod 
quidem officium ut prefertur nos Alexander comes et dominus 
antedictus et heredes nostri antedicto Malcolmo et heredibus 
suis ut predicitur contra quoscumque mortales warrantizabimus 
acquietabimus et in perpetuum defendemus. In omnium pre- 
missorum testimonium sigillum nostrum presentibus appendi 
fecimus. Apud castrum nostrum de Dingvale decimo tertio die 
mensis Novembris anno Domini millesimo quadringentesimo 
quadragesimo septimo. His testibus Torquello MacLeoid 
domino de Leoghos, Johanni MacLeoid domino de Glenelg, 
Celestino de Insulis filio nostro naturali, Nigello Flemyng 
secretario nostro, et Donaldo Judice, cum diversis aliis 
presentibus. 
source: nls, MS. 2131, f.69 (copied by Donald Gregory from 
a notarial copy in the collection of Alexander Sinclair); SRO, 
RD 2/23071104 where the charter was registered on 23 August 
1781. Not now in sro, GD 176. 
printed: Clan Donald, i, 53$. Abstract in Mackintosh Muni- 
ments, no.2. 
COMMENT: For Malcolm Mackintosh see no.42 comment. In a 
Rose document of 22 June 1440 (see no.34 comment) Malcolm 
is described as bailie of Badenoch. For the witness Donald 
Judex, see app. C, under Brieve. 

48 
Note of a charter by Alexander, earl of Ross and lord of the 
Isles, to the abbey of Saddell confirming earlier grants by 
Reginald son of Somerled and John son of Angus and granting 
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the lands of Creag Bhan in Gigha and the island of Davaar. 
!436(?)x 1449. 
Royal charter of 1498 was to confirm to the abbey of Saddell in 
Kintyre . . . ‘illas cartas confirmaciones et donaciones factas per 
quondam Alexandrum de Ilis comitem Rossie et dominum 
Insularum prefate gloriosissimi virgine Marie et monasterio 
antedicto necnon abbacie et monachis in eadem Deo servien- 
tibus et imperpetuum servituris pro salute animarum in dicta 
carta specificatarum de omnibus et singulis terris vallis de 
Sagadull et vallis de Torsasdull et Ugladull duodecem mercatis 
terrarum de Baltebeani et viginti mercatis terrarum de Seskan in 
insula de Arane datis dicto monasterio per quondam Reginaldo 
Somerleti et de duabus mercatis terrarum nuncupates] Lesen- 
marg datum per quondam Johannem Angusii dominum Insu- 
larum et de duabus mercatis terrarum nuncupates] Cregban in 
insula de Giga et de insula de Sanctbaure situata prope ecclesiam 
sancti Kerani in Kintyre cum omnibus suis juribus pertinenciis et 
profitiis quibuscumque prout in carta Alexandri de Ilis desuper 
confecit plenius continetur’. 
Royal confirmation of 1507/8 confirms . . . ‘evidencia factam 
per Alexandrum dominum Insularum de duabus mercatis 
terrarum nuncupates] Crag vane cum pertinenciis jacentes in 
insula de Giga et de insula de Sanctbarre cum pertinenciis 
jacentes apud loch Kilkerrane’. 
SOURCE: SRO, RH6/641B (Register House Charters); 
C2/xiv/4o8 (Great Seal Register) (confirmation dated 1 
January 1507/8). 
printed: RMS, ii, 3170 (6). 
comment: The document dated 14 July 1498 is a precept 
under the signet addressed to William Elphinstone, bishop of 
Aberdeen, for a warrant under the privy seal for expediting a 
charter under the great seal, but it appears not to have gone 
beyond this stage until 1 Jan. 1507/8. But a Vatican 
confirmation dated 27 June 1393 (HP, iv, 147; Clement VII 
Letters, 193-4) states that Davaar had been given to Saddell 
by Christina daughter of Alan (see app. D, table 1/13, and 
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no.10). Davaar is Eilean Da-Bhaar (Watson, CPNS, 272), 
island of St Barr. Although not stated, it has been suggested 
that this grant may have brought the parish church of 
Kilchattan in Gigha to Saddell Abbey (Cowan, Parishes, 97; 
Brown, ‘Saddell’, 134).